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teleurgesteld in "Dronten geeft je de ruimte!"
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Geachte griffier, 

Ik zend ter kennisgeving aan de gemeenteraad van Dronten onderstaand bericht door ons verzonden aan 
burgermeester Gebben en wethouder mevrouw Korting. 

Met vriendelijke groet, 

kampeerterrein De Abbert 

Geachte burgemeester de heer Gebben, wethouder mevrouw Korting, 

Door middel van dit bericht laten wij u weten dat wij als recreatieondernemers teleurgesteld zijn in onze gemeente 
Dronten als het gaat om de maatwerkruimte die de gemeente heeft voor het toepassen van de algemene 
Overheidsmaatregelen m.b.t. Covid-19. Dit vraagt om een toelichting. 

Op 6 mei jl. heeft onze minister-president Rutte de routekaart gepresenteerd om uit de intelligente lockdown te 
komen. Hij stelde tijdens deze persconferentie dat op centraal overheidsniveau niet alles kan worden geregeld en 
dat op regionaal/lokaal niveau praktische oplossingen mogelijk zijn en maatwerk afspraken kunnen worden 
gemaakt. Op 7 mei hebben wij na telefonisch contact met een gemeente ambtenaar besloten de gemeente Dronten 
te verzoeken voor ons kampeerterrein De Abbert maatwerk toe te passen, zodat ook wij al voor 1 juli 2020 open 
kunnen. Dit verzoek ging gepaard met een karakterbeschrijving van ons bedrijf, een motivatie waarom ons inziens 
openstelling door maatwerk mogelijk is, een Covid-19 protocol voor onze gasten en foto’s om onze uitzonderlijke 
situatie met beeld te ondersteunen. 

Ondanks dat de regel “vermijd drukte” van kracht is merk je overal in de maatschappij dat mensen behoefte hebben 
er op uit te gaan. Mensen gaan er op uit naar stranden en winkels, waarbij het veel te druk wordt en de 1,5 meter 
afstand niet meer gegarandeerd wordt. In alle toeristische bedrijven die zijn opengesteld mogen toiletruimten door 
de gasten worden gebruikt, na 1 juni ook die in horecagelegenheden. En onze toiletten moeten gesloten blijven? Wij 
zijn er van overtuigd dat het op ons 9 hectare grootte terrein veel veiliger is om te verblijven. Maar wij zitten in een 
uitzonderlijke positie. Kampeerterrein De Abbert is een kampeerterrein gespecialiseerd in het ontvangen van 
groepen, een positie tussen een reguliere camping en een groepsaccommodatie. Wij zijn geen reguliere camping 
waar ieder gezin zijn eigen kampeerplekje boekt. Bij ons komen mensen samen, ieder (gezin) met hun eigen 
kampeermiddel op een groot, open en ruim veld. Bijvoorbeeld een familiegroep of een kerkgenootschap. De 1,5 
meter regel kan op ons terrein prima gewaarborgd worden. 

Ons kampeerterrein is gedwongen tot 1 juli a.s. gesloten omdat wij alleen beschikken over sanitaire voorzieningen in 
sanitair gebouwen en onze gasten veelal niet beschikken over eigen sanitair in hun kampeermiddel. Wij zijn van 
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mening dat wij een uitzondering op deze regel zijn en dat door middel van maatwerk ons terrein per direct gasten 
zou moeten mogen ontvangen. Wij wijzen u op een aantal specifieke punten aangaande ons kampeerterrein en de 
sanitair gebouwen. 

  onze 5 kampeervelden zijn met 3.000 tot 10.000m2 zeer ruim (ons gehele terrein is ca. 90.000m2 groot)
waardoor het onderling afstand houden van tenminste 1,5meter mogelijk is. Ook is de 1,5meter afstandregel te
garanderen bij ons sanitair;

 door de inrichting van onze sanitair gebouwen (zie bijgevoegde foto’s) is het ontstaan van ophoping van
mensen in binnenruimten onmogelijk (ruimten waar dit wel mogelijk is zijn afgesloten). Elke toilet of douche is
direct toegankelijk vanaf buiten. Afwasplaatsen bevinden zich aan de buitenzijde van de gebouwen;

 de gebouwen zijn dusdanig op de velden gesitueerd dat vanaf het veld er vrij zicht is of er wachtende gasten
zijn voor een voorziening. Een risico tot ophoping van mensen buiten voor het gebouw en het niet kunnen
waarmaken van de 1,5meter afstandregel is hierdoor nihil;

  onze gasten maken geen gebruik van het openbaar vervoer. Elke gast komt met eigen vervoer, zoals auto,
camper of fiets. Onze gasten belasten het openbaar vervoer daardoor niet;

  wij hebben een Covid-19 protocol opgesteld dat beschrijft hoe het Covid-19 besmettingsrisico kan worden
beperkt.

Wij hebben de stellige overtuiging dat onze overheid voor de recreatiesector 1 juli als datum van volledige 
openstelling heeft gekozen in de overtuiging dat dit ruim voor het hoogseizoen is waardoor de sector beperkt 
omzetverlies oploopt. Onze specifieke doelgroep reserveert 4-12 maanden van te voren een verblijf op ons terrein. 
De reserveringen die wij op dit moment voor het gehele seizoen hebben staan vormen 90% van onze gasten voor 
2020. Ons hoogseizoen ligt (buiten de schoolvakanties) in de maanden mei, juni, tweede helft augustus en eerste 
helft september. Wanneer wij tot 1 juli gesloten moeten blijven missen wij 60-70% van onze jaaromzet. Ondanks de 
toenemende vraag naar vakanties binnen Nederland verwachten wij vrijwel geen nieuwe reserveringen voor 2020.  

Na een aantal contactmomenten met een van de ambtenaren hebben wij eindelijk op woensdag 20 mei jl. een 
inhoudelijke reactie op ons verzoek gekregen. Tot onze teleurstelling moeten wij vaststellen dat niet wordt ingegaan 
op onze specifieke situatie, en dan met name inrichting van onze sanitair gebouwen. Van een praktische oplossing 
en maatwerk voor De Abbert is helaas geen sprake. Wij ervaren deze reactie als een gebrek aan interesse om zich in 
onze specifieke bedrijfssituatie te verdiepen, op locatie de situatie te beoordelen en geen durf om de 
verantwoordelijkheid te nemen voor een maatwerk afspraak. Alle mooie slogans en woorden van de gemeente 
Dronten ten spijt. Omdat onze klanten voor hun deelnemers duidelijkheid wensen hebben met veel pijn in de buik 
woensdagavond 20 mei jl. alle reserveringen tot 1 juli geannuleerd.  

Wij delen bovenstaande met u om het in de toekomst beter te kunnen doen. Ook in een crisissituatie als deze zou 
moeten gelden: “Dronten geeft je de ruimte!”.  

Dit bericht hebben wij ook ter kennisgeving aan de gemeenteraad van Dronten gestuurd. 

Met vriendelijke groet, 

T: 06 53728349 
P: Stobbenweg 18, 8251PX Dronten 
E: info@deabbert.nl 
I: www.deabbert.nl 
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